
6 Pokrok ZApado
Osndná prodej po pokoji kudy druhdy libovolně

nohy starých spolubydlitelt zlob PRÉMIE PRO BOK 1900

l4 aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
- kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice mime
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

PRÉMIE ZJyJL&WJk
° 22 r0 a tak °Pt ' 'etos nabízíme čtenářům

Dva Kaienoare za jefjnu z prémií kalendáře a sice k vůli rozmani- -

tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen-Z- a

I premll dáře následující:

PRÉMIE ZA DOPLATEK

Kdo nopřál by il řádnou s vedle uvede-

ných premll zdarma má na vy bér někte-

rou i následujících prémií za doplatek

Již dávno by- -

Atlas celého světa io niin Pu
aaaaamaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa ním Opfttflti
naiím Ctenáf-fi- pohodlný a dfikladoý
atlM totiž mapy všech zemí na sváté Jiz
dávno pátrali jíme po ipiiu takovém

který! byl by dokladný a dokonalý a
v mírné ceně a také Již několikráte Jirae

zaopatřili některé na zkoušku nabízejíce
Je odběratelem naiím VSak to v žádném

případu nebylo co Jsme aobě přáli co

bychom rádi poskytli nafiím předplati-
telům Letoi víik vydán byl apn takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a
aplikuje na$e očekávání jak v ohledu do-

konalosti tak i ipolchlivoiti AtlaiovAem
Že anglický ktetýž naAťru odběratelům
nabízíme čítá celkem 192 stran t nichž
90 bude anglického popisu a 90 map 63

stran zaujímají mapy severní Ameriky a
ovftcm jeat tu mapa Spoj Stát A mapy
vSech jednotlivých státu tak jako i Ka

nady Kuby a Porto Rica Evropa za-

ujímá 13 stran map a sice Jak následuje:
Evropa Anglicko a Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie i Bel-

gickém a Švýcarskem Německo s Nizo-

zemím Španělsko i Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko s Norvéžskem a Dán

skem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy jsou vesměs zře-

telně a pěkně tištěny ae všemi opravami
až doletoSka neboř jest to atlas ne i no-

vější Utot tydanů Podobně i veškeré
popisy provázející mapy obsahují nej sí

statistiku tak ze jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $100 však co

premii jej poskytujeme všem celoročním

předplatitelům za nepatrný doplatek 25

centu
V~XAA~ i J_

VI ct prostonárodní kalendář na rok
vlabl 1900 obsahuje 15 poWdek a hu-

moresek nepočítaje kratší 1 delší články
poučné Obsahuje též hojně s pčkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám-

ská cena tohoto kulendáfe jest též

Občanský Kalendář íffikl"0
rok 1000 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váb-

ných i žertovných a množství rAznýrh
jiných čláokS částečně poučných čá
stecně humoristických ozdoben jsa čet

nýml vyobrazeními celostránkovými i
v textu Krámská cena tohoto kalendáře

jest 33 centů

00 centu

Oba tjto kalendáře dáváme za Jednn
premii

Kdo by si nepřál dva kalendáře tomu poskytneme
Mapy - na místě jednoho kalendáře mapu kapesní kterého-™~™"- ""

koliv z následujících států: Arkansas Caliíornia

různých Států Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio

Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington VViscon-si- n

aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnovčjší
a nejdůkladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa

Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech

měst městečen a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní

sídla expresní a Železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegraíní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před- -

vybeřte si Ale budou vám ve-

liké"
"Vezmu dvoje punčochy" S

pocitem vítězství nad bídou Hrá-

ček unášel Křikavovy boty Do-

dal jim tvaru vyleštil je pečlivě
vzal dva páry punčoch zimních

ale noha mu v botě přece jen plo-

vala
"Nu neškodí" hučel Hráček

"mám široké kalhoty ty to zakr-
yjí" Navlékl kabát urovnal vlas
vousiska kravatu otočil se něko-

likráte v zrcadle (zasloužil li stří-

pek onen toho jména) a s větrem
o závod nasadiv klobouk a oholiv
se (rozumě] vzav hůl) spěchal
ven

"Blázen" odlehčil si Křikava

"Co z toho má prolítá se a bude
mít ještě větší hlad Nu snad
někoho omráčí Ale co já? Boty
mám a šel bych třebas bos neboť

ta žízeň je hrozná a hlad ještě
větši"
V tom slyš!
Handrlevú ú ú!

A na chodbě kroků zvuk na
dvéře pak ťuky ťuk
Dvéře klaply vešel žid s ran-

cem

"Nic na prodej?"
Na prodej? Z prodeje jsou pe-

níze a za peníze? Nebe co

prodat! Křikava v rozčilení roz
hlíží se po pustém bytě Pojed-
nou o šťastný nápad! Jako blesk
vrhl se na Hráčkovy střevíce
"Co dáte" volal hlasem tře-

soucím se rozechvěním mávaje
obuví židovi před očima

"Vaj jsou protrženy''
"Ale malá správka stačí a což

ty přesky!''
"Ny korunu"
"Ne tři"

"

Posléz koupě uzavřena Kři-

kava mačkal v ruce zlatník Ne-

mohl se pohledem nafi nasytili
Chvílemi sic blesklo mu hlavou
co as řekne prodeji Hráček ale
těšil své svědomí tím že vlastně

je koupě správná "Má mé boty
dobré ať si je nechá"

A nemeškaje obul se v rychlo-
sti na boso a uháněl do známé re-

staurace na dobré budějovické a

na večeři

Byt osaměl osiřel Ne na
dlouho

Záhy večer Hráček se vrátil
Šťastnou náhodou podařilo se

mu mimo nadání prodati některé
malířské rekvisity a sehnal něko-

lik zlatých Sumu rozdělil Po-

lovici dá na správu střevíců dru-

hou si reservuje do prvního na

běžný a žaludkový výdaj Aby
pak správu střevíců urychlil (chtěl
je ráno míti) stavěl se u obuvní-

ka a vzal hned učně sebou

Než běda představte si jeho
úžas když střevíců nenalezl Pro-

šťoural kde co bylo rozsápal se
na kvartýrskou ale střevíců neob-

jevil Kluka vyhnal "Přijď rá-

no" kázal

Pozdě v noci přišel Křikava

Na střevíce zapomněl utopil je
ve svém vypráhlém hrdle Ale
Hráček nezapomněl Jako lev v

největších nedbalkách vypadl z

postele na Křikavu a ebopiv jej za
ramena volal zuřivě: "Kde jsou
mé střevíce?"

"Co co — jaké střevíee" blá
bolil napadený nemoha se z účin-

ků moku Gambrinova hned vzpa-matova- ti

"Moje — s přaskou!''
"Haha u žida i s přaskami!"

smál se Křikava a za hrozného
rozezlení Hráčkova pokud těžký
jazyk dovolil blábolil s odporným
smíchem historii osudné prodeje
Mim vypravovati co následo-

valo?
Nikoli Noc mi svi práva

Faktum je pouze že sousedé asi

Moravy a SleZSka platilů připojili jsme ku prémiím též mapy
— ————— vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora- -

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To
tiž kdo si přeje tyto obě mapy na

mu ochotně poskytnuty

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ "T ffĚt

atomentka ze llvota prazMkfch Bohémi Pro
eonro £paau aacnyui vciv noa tib

Malý pokojík Nábytek chatr-B- ý

skoro žádný okolo vše v ne-

ladu rozházeno Na právo v koutě

malý stolek s pestrou směsicí toi-letní-
ch

potřeb ve vzorném nepo-

řádku na levo stal obložený pa-

píry knihami a kuřivem Dvě

postelej dvě židle dva věšáky v

podobě dlouhých skob ve zdi za-

tlučených a šatstvo porůznu nahá-

zené

Všechen tento vzácný majetek

prozrazoval dva majitele a tudíž i

ďva obyvatele skvostného salonu

Byli to Franta Hráček akademi-

cký malíř a Rombald Křikava

konservatista

Hráček byl fešák pravé praž-

ské gigrle Nosil nejnevhodnější
ústroj a chodil jak se cboditi ne-

má Jinak byl geniální hlava:

dělal ďluhy aniž se staral o jich

zaplacení lhal o všem i o tom

čeho jakživ nespatřil a při všem

vynikal zvláštní znalostí topogra-
fickou neboť znal z paměti čísla
doma všech svých obchodních

přitel a dodavatelů ať potravin
nápojů či mód a různých objektů
materielních a finančních Těmto
domům se na svých cestách opa-

trně vyhýbal nechtěje patrně se
dáti obtěžovati projevy úcty a

úsluhy svých dodavatelů

Křikava byl opakem svého dru-

ha Nenáviděl titěrnosti však za

to nebylo kovanějšího Čecha nad
něho Holdoval vytrvale Terpsy
choře a Bachovi a věru nikdo v

Praze neobětoval tolik hlasu ná-

rodní písni a přípitkům jako
vír-tuos- ní

konservatorista takto 'vla-

stenec' zvaný proto že v důvěr-

ném hovoru i v pouličním pozdra-
vu házel oslovením "vlastenče" v

právo v levo nahoru i dolů

Hráček a Křikava bydleli spolu
od nepaměti a ač byli ve svýcn
povahách pravé protivy snášeli se
dobře protože se skoro ani nevi-

děli Řečí mnoho nesvedli Nej
upřímněji spolu mluvili když se

jeden od druhého dlužil — ale to
stávalo se jen omylem když ně-

který zapomněl že poslední dno-

vé měsícův jsou u všech na mě-

síční gáži oteckou odkázaných
tvorů horší dnů prvních
Hráček byl ostatně velice n)

módi pariumy kavár

ny kulečník pohltily mnoho Kři-

kava zas pro rozvoj lidového zpě-

vu utopil mnoho v číši A tak
než se sešel den čtrnáctý v měsíci
s patnáctým byla v kapsách obou

pražských bohémův pravá poušť
Však bývalo zle již o prvním
pravý Falbův den v němž Křika-

va posílal do desátého pekla hvě
zdáře matematiky a finančníky
celého světa "Má to učenosti

plné hlavy a rozpočtů na pytle"
láteřil rozvrhuje gáži dle potřeby
"ale ať mi tohle rozpočtou Ani

jeden to nesvede dám-l- i co komu

patří aspofi přibližně nezbude mi

vindry a leknout přece také ne-

smím''
Útěchou nešťastníků zosobně-

ni oasa byl dobrý kolega Filip
Jsa z bohaté rodiny veselý synek
— mimochodem pověděno věčný
doktorand — měl vždy všeho zá-

soba a dobrák (ale podšitá liška)
vidčl-l- i dlouhé obličeje trpící dvo-

jice "Křikava-Hráče- k" neotálel
a půjčkou na věčnou oplátku již
si ale vždy nahradil "nabráním

si") klientů —

Bylo osraadvacátého dubna

Křikava byl churav přirozeně
nebylo co by ho těšilo Však i

Hráškoví se nedařilo lépe Seděl

u stolku a pohlížel zoufale na své

novomódní střevíce s nádhernou

přeskou Pěkné byly dosud ale

nad palcem na nejnápadnějším
místě kde se vzala tu byla najed-
nou povážlivá trhlina Vyjít ve

střevících bylo nemožno: trhlina

by se rozšířila a palec by se octl
ze tvé skrýše na svobodě Na

právu nebylo Proto měl Hráček
dobrovolné ač přece nucené do-

mácí vězení zvláště i proto že

Filip odejel na týden domů a jin-

de už nikde úvěru nebylo

Ve světnici našich mučenníkfl

bylo posvátné ticho

Najednou se Hráček vymrštil a

přistoupil ke Křikavovi Vlaste-

nec se nad jeho spěchem až zara-

zit "Snad nemyslí že mim pe-

níze" soudil a studem se ai za-

červenal

"Příteli" spustil Hráček do

jemoi "pomozte! Musím ven

mim dostaveníčko Vy mAté dvoje

fcdy ptjít bú jedny"
"I milerid vlastenče" oddychl

ti ÍUihava "Jen ti vezměte a

ně i vesele chodívaly

Filip vritiv se z cesty domů
užasl nad změnou v bytě obou

přátel Uslyšev o příčině smál
se až mu slzy po tvářích tekly
Křikava — byl sám doma a po-

ctivě vše vypověděl směje se rov-

něž neboť v něm zloby nebylo
byloťuž prvního v

"Nu snad není tak zle" pravil
posléze Filip vysmáv se do syto
sti "Doufám že v týdnu bude

po hněvu

Ale ferina co to povídal kul
už tajný plán
Druhý den vyslídiv chvíli když

Křikava z domu vyšel Filip na-

vštívil Hráčka Tvářil se překva-

peným nad změnou bytu a dal si

nainavně vše znovu vypravovati
ač se smíchy sotva tajil
Hráček v líčení prodeje Křika-

vovy zuřil

Filip oloupeného těšil

"Ostatně oko za oko zub za
zub" prohodil "Mně něco na-

padá Pomstíme se" 1

"Jak?"
"Dobře Křikava má lásku

víte Mařenu domovníkovu Vzbu
díme v něm žárlivost nebo
eh nechte to mně na starosti"

Po několik dní Křikava už byl
mrzut Hráček mu lezl do zelí

Byl u domovníků jako doma
Mařena sic přísahala že s ním nic
nemá to že je jen tak — ale čert
tomu věř K čemu jsou stále

spolu plni smíchu a Šepotu?
Kdysi odpoledne vlastenec ku

konci měsíce zase osmadtfacátého
seděl doma vlastně ležel na po-

steli chtěl spát
Tu slyší z chodby otevřely se

dvéře a do Hráčkova oddělení
někdo vešel ale tichounce jak
myška
Zaslechl šepot

"Nebojte se Maroušku jen dál

soused spí a toho nezbudíte kdy-

bychom stříleli"

"Můj bože pane Hráčku" zní

šeptem nesmělá odpověď je to
ale ode mne smělost Kdyby
mne tak někdo viděl

Blesky boží! Křikava trnul
Mařena zde!

Rozčilen do nejvyšší míry při-

stavil k plentě Židli a po špičkách
bos na ni vylezl
Nahnuv se opatrně bleskl okem

co se vedle děje Však co spatřil
přesahovalo jeho sílu Hráček
držel Mařenu v objetí a teď právě:
mlask!

Jako tur jediným skokem chtěl
Křikava přehoupnout hráz a na
místě ztrestat nevěrnou i svůd-

níka

Opřel se o plentu vší silou

Hrozný rachot praskot rána

Papírová plenta a slabé listy
praskly vlastenec se octl na zemi
Leč ne dlouho Zlostí bez sebe
zuřivě vyskočil popadl nevěrnici
za šátek jímž skrývala nyní stud
ně svůj obličej strhl jí klobouk
a —

Stál tváří v tvář za Mařenu v

její fiat i klobouk ustrojenému Fi-

lipovi

Tableau

Rozluštění hádanky jak se co

stalo si čtenář domyslí Ale jako
věrní historii vypravovatelé jsme
povinni se čtenáři sděliti i její ko-

nec Nebyl zlý Dohrál se v

blízkém hostinci kde Filip platil
Hráček a Křikava si odpustili
vzájemně potrestaní po předcho-
zím dlouhém vysvětlení a Mařena

kteri šla pro pivo usmířila Kři-

kavu nadobro lístkem ujišťují-
cím že fiaty bez jejího vědomí

půjčila Filipovi maminka a že
ona věrně věrně jej miluje
Bylo pak "gaudeamus" do rina a

druhý den zli kocovina Byla
tedy prodej střevíců Hráčkových
přece osudná

Pohybujme se co možno nejví-
ce používejme lebkou strava a

nžívejme Dr August Koenig'a
Hamburger Tropfen k vyléčení
zácpy Počasí děli nis lenivými a

nedbalými

aio:ooaoaioa!oaoaoitostoooo

Cecfcovč a jejich zápas
o samosprávu

Kikladein Pok Zip vydána byli v
brožurce pfedndika pod víe avedeným

vm Lřamei ftfinrsvít e T— I ta 1

da pro literární klub Astorovy knihov

ny v fw torům nápravu pa pro
Midland Montbly Teotoíeaký

tl4 nf1rIk tvciH brožurku 40

tráaek ©baahoiícS
JE- -

vyobrazeni
_

Jana
tJoaaw Jana 4r jana aduk
MaUlma lotflilanaiuu Cena

pomt 10ctřeba v kolkách Dva aeiitj
rfaífetikm Midland Moathly c běha
jící totěS preaoaMta t ancucme mm

iScti rolu Západ- -
Oinaka

mm n mm in jm m mm

Moderní Otroci Vekpootavý román od

B V Hacklaidcra Obelhaje 1U0 stran přkně-h- o

formátu Cen 75c

Zločin a láska L Crim de Jean kUllnry)
Román od tm DnodeU přel i Borový1 Čítá

M stran Cen 50c

Besedy slovanské Dii I- - m str obu
bo) Gogolova blstor kozickoa povétť Tmi
Balné cena 10c Dii 21 o 11 etr obsahuje htrt
povídky g r lflS: Nájezdy od Mrllrkljho a

potfdka "ámoruik Nlkltía od tebol spisovatele
Cena dila IL SUC Ob áílj tab vásene dohro

mady ta ledna premll

Chrám matky Bolí v PaHiI cm Kne--
ralds upenlM flirte cikánek Román iveto-mámí-

iplomele VlkC Hugo Čitá 532 etr

cen EOc Tajemný hrad v Karpateeb
VeleponUvý román od poveetneno fmuoplice
fraocoankebo Jalee Verse-- e 18 ftru Cena

tbc Obe tyto romány jedno premll

P pilnseL VeleponUvý' román ve UVea

dílech od Vác VUka 470 velkých etrao Cena

au cento

DědlctTÍ Axtékfiv román n voU a dile--
kém aipMi americkém ve 9 dílech Sepsal
P Dapleesls I7S velkých etrao Cena 60c

Děti kapitána Grant jeden a aejTitiicb

a aejpontevljllch román & Jolla Veroe-- e Zaaji- -

mámstr CenaSOe

Navy lonte Krist Saplnsvf román i dl
JI a povstiiil v Uhrách od Jole Terneaj 7

sttan Ceaa7tc

Velké riaStenne chází nás dotazy a
poptávky o nástěn- -

zdarma né mw pro°mapy orfttmi jgme :etog
krásné a velké mapy razných států ma
ticí po straně druhé mapu celého světa
Mapy tyto Jsou rovněž jako mapy kapesní
nejdbkladnějM a nejdokonaleji ze vech
vydávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena Jejich
jeat 1300 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionalnl totiž ruajlcl naznačené brá
nice sekci bránice townsbtpa a jejich
jména a čísla hranice a Jména všech
okresu všechny řekyokresnl aidia tištěné
silnějším písmem vAecbny dráhy všech
na města a pošty vseenny potoky i jeze
ra ala Mapa ceieuo sveia na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější měata
a stručné popisy víech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud ebee sledovat!
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu V $200 co

premll k celoročnímu piedplacenl lipi- -
zxéaslavzzxxa Odtičrstelftm na ven-

kově zašleme Jí za náhradu 20c výlohy
zásilky Můžeme posloužit! mapami ná

sledujícím: NebraHka 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas 66x32 Minnesota 40x56

Missouri 48x40 Severní Dakota 50x36

Jižní Dakota 62x36 Wisconsin 41x68 a
Spojené Státy 66x46

ramatujte tuto dvoudolarovou mapu
můžete o držeti co premii xiaraa
beze violio dopl-ťlc- vi a pouze
jen kde musíme néstí značné vysokou
výlohu zásilky po expres požadujeme
20 cento náhrady ku kryti téže

vel v
V saloně a na galejích román

dílný ze života palířskébo od franc uz
skébo spisovatele Ponnon du Terrail
Román tento čítá přes 8200 stran a krám
ská cena Jeho v Cechách jest zl 13 80

Předplatitelům co premii nabízeme týž
za doplatek pouze $100
The Story of Bohemia by c B tamid

Harnice Kejnovljil nejlepil dljlny ře-- ki

v feii sníllck Rozdileny na tf kapi-

tol nejd&leiltiliim dobám v diilnich věooviaa

jest til nejvitli pozomoet a nelrice mlat jaks
dobi vyvinu isokibo stálo dobi a

době biloboreki it to dilo nejen bisturteki

njbrl zirovrll t kritická a a Mi4 potWenl bf
miieme k nám sprsvedlrvi Saujlmi Hl stran
mi 40 vyobrazeni mspa Čech Morsvoa a opa-th-n-o

jeet ka kmci dtklsduym rrjattikem dl

niboi snadno vykledatl la baldou oobo kU
ri je pojrdniriao Cen splsa pikni vizsaib
11 60 aneb v skvostai polom amkori sbi

lllt Co premll poakytujem JJ naiím odbírale-lu-

z doplate neenta v vazbt obyCalni a a

tl v vazbi polnmarokovi

Tajnosti naHiské od Kolene 8 spiso-

vatele "Vecnibo lid" HrMmndr" "WS

iky"f "Prorokorinl osado" a jinfek svimsna-mfe-

dél Jsoa to 4 díly dva svssefch do-

bři vazbt a celá to veliká dilo vixani sa prodivi
po Iz oo 1 1 (iailkon Vta am stoji ta dolar
neb vyté "o prémie za doplatek Jk
Palackého Dějiny národ cekibo v

a a atorari Bpls Uoto ptK da knlhov--y

kaiilibo Cech nsbof znátl dějiny rod svibo

jest povinnosti kaidibo Čtyry díly velkiho for

mata lí-- stran Co premll nb(rlm naiím

ěieniMm za velmi oilenoo cra totli vleckuy
dily arvizsai ta i plaiek ((i) Visaai s M 10

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

Zvláítiii a neobyčejné výhody po ky-

tu jíme novým předplatitelům letosasice:
lí Kilý kdoae nvni předplatí nt celý
rok buď na dvojtýdnf Pokrok Západu
$2 60 aneb s Knihovnou Americkou
320 obdrží časopia do nového roku
zdarma Za rořní předplatné bude kadý
kvitován až do konce roku 19J0

S Mimo to každý nový předplatitel
obdrží zrláitní premii kreráž aamotna
má cenu ročního předplatiébo to Jeat
velkv román aestidílný rvaný 'Vv--
lsn av nav ervl3iclx" ktervž vy
cnazi nyní v minovne Amrncer itornaa
tealojaze života pař žatého od franc
spisovatele Ponson du Terrail Poz&tá-v- á

m šesti dílů a nichž Jeden každý
dí! Jest aamostatným aviák vlechny
dohromady tvoři Jediný celek Jou to
Jfly následující: 1 Tafnosti Pařižaké

f3 stran 60 cento t Klub Srdcových
Kluko 448 stran ceoa ti centb
HHíni Turky a 448 airaa cena SSc
4 Korambolo 6SH stran 60 cto 6 Ro-- ra

id bol o v váren i 648 atran cena 33 ctft
4 Provaz Obinc W atran v ceoé

60 cento Celkem tedy obdrží každý
nový předplatitel tento omvaký ieetr-dll- ný

romáa o vlet) nei S300 at ranách

kterýž v Čechách prodává aa 19 tl 80
kr vLplnm BUtrxxxts ca piemll1c a?ocx9lcrvx SSaVpavčLu
Taková aábidka plaďponi výhradní

Jen pro nové předplatitel kteři se na
budoucí rok předplatí a platili bude
pont jen pro krátký ča
PHt ai o cialo aa nkáxkn Adresa

jadaoduie:
Pokrok Zápmda Omaká Neb

Proafn' npnaoraéu av anatedy kteří
Pokrok Západ neodbírají na tato aa-aa- lra

výhodaosj nibldko a vyWdačt

je aby a odbérauli stali
I TUatf tU
tá4 eibkw Iki tm

strea Osoalts

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
LIBUbt' těm kdož na celý rok 1900 se předplatí ZDARMA TéŽ

prodáváme je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

místě jednoho z kalendářů budou

Elba a Waterloo historicky" román od F
8Ulla Cena 60c

Mezi proudy bístorick román a dtjtn če-

ských a sice t doby předcházející války bnsltská
a lííící poměry tehdejší a kvašeni v lida pěna-Jíc- í

jet vedlo konetne ko vilce od AI Jiráska
Cena 80c

Nebezpečné tajemství román a angi od

chas Rntrfs: cen 40c Tajemství zločlnn
na Porter Square román angi cena 40c

Oba tyto romány ca jedna premll

OftUdrioa stopou velepooUvf román od

romanopisce Em Oahorlaa Obssbuje
416 sir Cen Kc V cizích tloJbách po-

vídka a díHn takých vypravuje Alois Jiránek

nejelsvnijli nál novodobjf novellsta Čili tM

stran cena 20c Oba spisy ta jedna prémii

Školní zákony v Kebrasce Nejnorjtií
opraveni doplněni vydáni ZceiUl Jen Rosický
cen 10c

Památky Českých emigranta VypsiM
oendi prvnlrn pristebovslct i Cech do Ameriky
PSvodňt spi p Tomate Cspka t porodními

vyobrazeními Obsáhaje Um strsa Vix 75c

Bikopisy kralodvorský a lelenohorský
se snímkem nikolik listí prvijliho poatavoa

predniikoa o nich od J A O]erlos Cen

c Leietítuký kovář biaeR Svatopl Čecha

dl povodního v Rakousku zkonflukovanibo

Čiti SI str Cena 26e Oba tyto spisy a

ledna premll

po 50c neodběratelům po 75C

Ročník tl - Bteeti roman napsal M A

8 macek — Kresby (rty Bafaala Teres Nevi-koA-

Posemrky prach novela od Zul Pedllp-sk- i

— Mncl vybnand blat povídka od Jsefs
Braana — Knlbs novel nspal J M Hovorka
— Celkrm 7 svsxkt o 1194 strsaich

Ročník 22 - etoík Ualabard romia od

Vic Vleka t sraiky — člm srdc (ím jel zhfr
lilo pntldkaod J D Eonrida— Květiny a leny
povidkv V Loilcká — Kulka povídek od K V

Ralaa — Vrerovi vila povídka bor od Vine

slvy LKckí— Celkem 7 avazkt o IWt str

RoČBÍk 23 - Čaroi jaarro romia mlsdibi
srdc ed Vic Wka t evuky— Phmysl Otnkai
IL romia od i de Podllpeki 4 maky — !tov

povídky od Soleny Vlkov4-Kaétk- — Celkem
7 evuki llMMrsa

Ročník 24— rl povídky a malomCstekia
Sivota ap] P Hrrltee - Salkl {rty od T
Svatovi — Dvl klatorlrki povídky f lit poaneta-lra-

Jo Brauaa — lvia (eekyrh tra podi'1
Ter 5ovikovi DII I od rfstarilek dob d
anovazroceal národ (eekiho t vaky — Z

svita pra svit ed R J Kroabaar Celkem T

(vazki ettajfdck 114 sus

Ročník l — ObeahaJ aieledajld spisy:
Hermlaa Mil Hen Ha plriU pi4 ed
H Svobodovi SUri píS ed Z Podllpvki
afrta BoldeaWa afek ad a (rsaaskiho od
A B Smee leita I fala ed P Z Hvobody v
tVD Koeaeri ed J D Konráda Iretlay a
fr-a-y ad V Laika Celkem 7 svaaki 110)

sUmoAk

Ročník 26 - Povlaky KUeay tvobodovi
let etraa — Potátky keore Had BVJOard 4H
aovtdky od Mae Jarkovskibe MS "tr- a- Z att

i a Jai tltJ abraay a fieata lkdl aaaeala
Vlasta PHtaerera MO otna — Dvé aovcOy ed
Boa PadHpski lat strea - VTchoř rod! o pr

soUr a vyr kováte la sepsal Vic trsbvM
strea - V kilem dvord lesaia od Viaoo-lerr-

LazVki tM straev Celkem avaakt
IIM

aUčftft f7 - Jaa Bsns --4 i D Kao

rada I) oas ed Sede redllpehd Črty se spiei
osej ed Terny ieo Bvmr pesiiiaorara a

Jtad povídky edSmoiekrra Jsrkaostoba TU
sVssetd poeoMsay od Ten} ibod KrMay
kray ed Vlexalry Laiř-f- ci IKyilos Ired f

d ! ni Biiiskd Cmaeaa f

BoČník 1 — Dv matky román od st Ž

Bvartxivé— Vynlksjld ťoy mimo krab rodinný

od Lad Bimáckovi — Rodin Jej! starnl! s ra-

dosti od Btd Bremerov —Johana i Roimltal
msnielk JIH ho a Poděbrad od Laické- - — Cel-

kem ieat svstkft o 1S3 stranách

Ročník 4 — TV pravý rmia od kt Žofl

grareure 4 díly — hkjouky horh román od K

Flysari Karleno t-- díly Celkem evszka

ooMkajici 1 44 strn
Ročník 7— Viwc vvinovy román od Via

Vleka třetí rjdaoi 6 knih o K4 stran

Ročník 9— O slivi bererke román d J J
Sulkorakibo f díly — Aevtka Přen?slova

roniin od 2oS Podllpeki t díly— Slav-

ný dea birturirky obra od AL Jiri-ka- Povíd-

ky a malino rnéat od V Laficki Celkem

rrazki obsahujících tl etraa

Ročaík 10 - TrfiU ttvota romia anrlle
kiba 4 Wil Mkeee Theekaray Přel V

B afoarak sveskt obeekajidek KM strsa

RoČaík 11— JaraeUv twaherk historicky

romia od t la Podii p--ki svazky— Vyt a vyté
romia ed V Lsil ke I evazky celkem t evuki
HOr
Ročaík 17 mi aieledujid: Dvi po--

vidkv od Pr HerMasa 10 etrao— pov

ed AL Jlri-k-a IM strea— Z opasteajrh mlet

cakivvsnki abriaky KA Slmacka 10) stru
fekmá poUké povídky a aoveUy Preloiil

Araoit Stkvsb Pmbky 14 et- r- Z aaa i
rodai epMaosti tirnkmé Črty ed Teteiie

141 stra— Selemra romia ed V

SM strsa Celkem ovnkl Knt str

Ročník 18— Kevolaloe pevUka ad AWee

Jkiska - rpomiaky ad Eerolisy Sveti —

C rasatek cakrarartH povídka ed M A kma-Ck- a

- ffii draky obor kamorleiirki aovfdka

ad 1'tHky Iiiamorak — Drobni poeidky od

Verner Kaatttrk — Vaeew aovfdkv ed O

--Cam avaeka IMutrmv

Ročaík 19 —
Smshray rada ed Tie

Wk i svl — BratK aovH ad tmWUka

I evsork — ťlslkeea laMatraa

! Z — rWMky od P Bertloa —

f saejá gat-r-ls eacka ad r ieearaskeV

he-- Prie mrky I mil ad 1 PdHs--C- la

my poeMnU aaescy (rty a pulstt upi la V

dvě hodiny pro vzdálenou lidovou
bouři nespali že i něco bouchalo

jako když se botami bombarduje
ale konečně vše usnulo

Ale co nedohrálo se v noci

odehrálo se tiše sic a beze slova

ráno a za dne
Nastala úplni rozluka firmy

"Křikava-Hráček- " Poslední dal

jí i vnější ráz Získal darmo od

soudruha malíře starou malířskou

plenta a tu dal odnésti za tři de-

setníky mince starší nyní za tři
dvacetihaléře do společného bytu

aby po? tavena v půli pokoje ma-

tematicky i měřicky přesni vypo-
čítané rozloučení obou souputní-
ků od štola a lože dovršila A

plenka úkol vyplnila DMila ce-

lý neveliký pokoj po délce tak
že v každé polovici bylo okno a

dvéře Jedny do kuchyni kvar-týrsk- é

druhé oa chodba Ke

stropa nedosahovala leč to neby-
lo závadou

Finis amiciaet

Ticho na prknech kde druhdy
aapot společný stesk blábolil
ticho na vySlapaaých cestičkách

tafcrkllarsa4ry— lmio oa beírna a )! I


